INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

EDITAL Nº 50 – INSS, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS), em cumprimento à
decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 1000325-69.2023.4.01.3400, em andamento no
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, torna público que a candidata sub judice Janaildes de Souza
Freitas, inscrição nº 10759176, foi convocada para a avaliação biopsicossocial dos candidatos que
solicitaram concorrer às vagas reservadas à pessoa com deficiência, realizada no dia 2 de fevereiro de
2025, tendo observado todas as instruções contidas no subitem 5.1.9 do Edital nº 1 – INSS, de 12 de
setembro de 2022, suas alterações; no item 3 do Edital nº 47 – INSS, de 23 de janeiro de 2025; e neste
edital.

Torna público, ainda, que a candidata sub judice de que trata este edital recebeu, por meio de
e-mail, telegrama e(ou) aplicativo de mensagens, as informações referentes ao local e ao horário de
realização da avaliação biopsicossocial.

ALESSANDRO ANTONIO STEFANUTTO

Presidente do INSS